u“ﬁf ’!

L , ‘ » 2

e R e -y 2 i Fo

'3 / -5 () ped 4 .é‘ e fﬂ' EAr S o /‘Q g
L € L S ER0 A S

Eﬁﬁ%%%%69@%ﬁﬁé§&%i%’w> o 97

C(6): Wiistite OEMFHIC L 2T, 71;37; Magne—
tlte & a- -Fe @;i\ﬁffﬁm;z»{%gmr , \
\ © 3L i3 L
1) &EA: %t%,%(m@)4p 6377 "
2) BA: gram, 50 (1964) 4, p. 639 -

=3) M. H. Davies, M. T. Siunap, C. E. BIRCHE— , |

- NarL: J. Metals, (1951), 12, p. 889 _
4) O. A. Tescug: Trans. Amer. Soc. Metals.
42 (1950), p. 641 o
. 5) P. Pamassi: J. Metals, (1952) 5, p. 536
6) E. A. GuLeranseN, R. Ruka: J. Metals, (1950)
12, p- 1500 3
7) BAESEYS: SBRER (1%0), p- 18, 265
L 8) AR, gk XgEd Cio(ﬁ?ﬁ'ﬁ (1955) p.
< 168, 238

" 9) H. J. GorpscamipT: J. Iron & Steel Inst

(U. K.), 146 (1942), p. 157

HMMEDKPOLIWICKDE
FELCDNWT ‘
ERGRTE, R
TR ZHFSRK - BE—E - O A
‘ KEREM - L B

(152)

Wet Sand Erosive Wear Res1stance of

- Steels. A
. Dr. Eiji MIYQSH‘I, Kazuhiro Azuwmi
Tadashi Kartou, Yasuya GMORI

and Masaru NAKAGAWA.

o o 1. # B ,

TR O RIR OB T & U T % AV B KT

EBEALINTHS. Y FR Y 7ORE, 2 ¥

79— bRV -2, BEEEEGDKC X SERSE

LA GEMEORBREZ Y. DL D BELETTORE

FICONTIREL BB VA VA DERDD HfFabhT

VB BEBEMT KO THRNE L Bz VB s DSt

mgﬁﬁ%ﬁﬁﬁéE?%%%Kb%%%ﬁﬁaaha

PAS D (A

%ct%%%it?@;ok@%%ﬁ@%miaﬁﬁ

B oERE (low stress scratching abrasion) %33

ETADTCRCEF LY CHES IO L AEORER

BrEAUBERE LTRED2ZBWTHERFE, &8

GEME OMEBEE 2HE L. ZOER2HET 5.

2. R B O/ OE

2.1 B OB OB ,
AEBCMER U CEERRE, RBRF OB »Fig. !
CARY. FERBBROFEE ‘

() BEEMAOEEAEKORTKECEEST 5.
Gﬂﬁ%hm@ﬁﬁtﬁ%%abfﬁbgﬁﬂ%?<
tn_f: FIsHh & [El#Rg
Omgﬁﬁma%ﬁ®§§ﬁm;ofmi?5

LETh5.

o y=si Rl bfﬂ%ﬁﬁc\faw im%ﬁ%%Eﬁ? ZEE

7L SOM, W) BB X B X

Sand line

-z A 7est
: , | ptece. -

—  Testpiece holder

— 5009 -

1 30° ) ,
: ‘ Jest prece
L~
S E
70, —————>
7est pzéce
‘Fig. 1. " Schematfic diagram of abrasmn »

testing machine.

E@%@@%@?%M@ﬁ@ﬁﬁ@%ﬁﬁ%mﬁbna
e, HBTAFLROT WV LR ED 5 ALEDTLE (35
mesh) ZfAVTz. HBRFHESTFHERD D& b REN
Przd isB EBANITFER, T2DL HERE 202
r. p. m (EHFEHE 3°5m/sec) HEERRFH 68hr K —
el

2.2 a%%@%ﬁa%®ﬁ% '

L ORBRETIRA—HEORB 2H VT b ERF +
v, RBREBRAMBR IO THE ) EEENITS DX
@%ﬁ@ﬁm;5@&%ﬁ&oté%ﬁﬁ@&&maa
AERTETHDIz. ZLTLNb OFHMPHES P ICT
B D REBE OME (W), RBEEM), BHEE(S),
BUSArE (A (M), HREREE20T 3 B EIE 5 ud
Eezm R BT s D1z, £ OBIRORR, FRBEBIC
BB EERTFLERER(y) OBKRIX ,

y=A M) -SM,W)w (M, W, T) ---ecceeee (1)
bt M,W 0B
w(M,W,T): D EOPIZIHENDEDTM,
W, T OE3 :
OWTEE T X EREEE U CTHRERE O BEFEH: 2 ik
T3 2 MEOBEEERA ZACTRECRE2TR
WO KT B CLBBRETH B sz,
2-3 %ﬁﬁ@@ﬁﬁ@%%ﬁ«of@@%%&&b

Toa—F U HEOER

U Lo L >THRET ¥ v X, mﬁ%,mﬁﬁﬁ
@%%ﬁfb,gam~ﬁ®ﬁ%&m®ﬁ®mﬁt%



968

ﬁ%" & W B 51 (1965) H5H

Table 1. Design of facforial experiment.
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3 6 7 1 2| 3 4 5.
4 4l 5|6 | 7|1 |23
 T: Test No.  P: Position.
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